
RIETAVO SAVIVALDYBĖS
SVEIKATOS, SOCIALINĖS PARAMOS IR PASLAUGŲ ĮGYVENDINIMO
PROGRAMOS APRAŠYMAS

	
Biudžetiniai metai

	

2018 metai

	Asignavimų valdytojas (-ai), kodas
	Rietavo savivaldybės administracija, 188747184


	Vykdytojas (-ai), kodai
	Rietavo savivaldybės administracija, 188747184
Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos skyrius, 188747184
Rietavo socialinių paslaugų centras, 300084115




	Programos pavadinimas
	Sveikatos, socialinės paramos ir paslaugų įgyvendinimo programa
	Kodas
	02

	Programos parengimo argumentai
	Sveikatos, socialinės paramos ir paslaugų įgyvendinimo programa vykdoma siekiant užtikrinti nepasiturinčių šeimų (asmenų) ir socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių efektyvią socialinę paramą, vykdyti neįgaliųjų socialinę integraciją. Programa siekiama stiprinti nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme apibrėžtas funkcijas, kitas priemones, kurios padeda efektyviau įgyvendinti Savivaldybės strateginius plėtros planus. 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, piniginės socialinės paramos, socialinės paramos mokiniams, išmokų vaikams, šalpos išmokų įstatymais ir kitais norminiais aktais, Savivaldybė vykdo perduotas valstybei ir savarankiškas funkcijas. Vykdant valstybės ir vietos savivaldos socialinę politiką, Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos skyrius organizuoja savo teritorijoje socialinės paramos teikimą piniginėmis lėšomis ir socialinėmis paslaugomis. 
Šia programa siekiama užtikrinti kokybišką Rietavo savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrą, sveikatos politikos įgyvendinimą Savivaldybės lygiu. Įgyvendinant jos tikslus ir uždavinius, gerėja sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, jų kokybė

	Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP)
	Visuomenės socialinės gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas 
	Kodas


	01



	Šia programa įgyvendinamas įstaigos/padalinio strateginis tikslas
	Užtikrinti Savivaldybės valdymo kokybę, racionalų jos turto ir lėšų panaudojimą, gerinti švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo užimtumo sistemą, formuoti socialiai saugią ir sveiką visuomenę
	Kodas
	01

	Programa
	Tęstinė




	Programos aprašymas 
Programai įgyvendinti Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos skyrius vykdo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu numatytas valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas, savarankiškas Savivaldybės funkcijas ir priima sprendimus mokėti asmenims šalpos išmokas ir išmokas vaikams tiesiogiai iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.
Teikiamos vienkartinės pašalpos (savarankiška Savivaldybės funkcija) nukentėjusiems nuo gaisrų, dėl ligos, skurstantiems asmenims.
Rietavo savivaldybėje socialines paslaugas teikia BĮ Rietavo socialinių paslaugų centras, kuris teikia socialines paslaugas įvairių grupių gyventojams pagal poreikį. Centre veikia Vaikų dienos grupė, teikiamos pagalbos į namus paslaugos, sociokultūrinės, asmens higienos ir priežiūros, laikino apnakvyndinimo ir kitos bendrosios ir socialinės priežiūros paslaugos. Kasmet Savivaldybės biudžete numatoma lėšų socialinių paslaugų teikimui ir kitokios socialinės paramos skyrimui. 
VšĮ Tverų dienos centre organizuojamas vaikų iš socialinės rizikos šeimų socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, laisvalaikio užimtumas, maitinimas teikiamos sociokultūrinės paslaugos.
Ilgalaikės socialinės globos paslaugas teikia VšĮ Rietavo parapijos senelių globos namai. Trumpalaikės socialinės globos paslaugas teikia VšĮ Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centro palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius.
Savivaldybėje veikia dvi neįgaliųjų organizacijos, kurios teikia socialinės reabilitacijos paslaugas, t. y. darbinio užimtumo, sociokultūrines, savarankiškumo ir socialinių įgūdžių palaikymo, sporto ir meninių gebėjimų skatinimo, asistento paslaugas neįgaliesiems. Kasmet Savivaldybės biudžete numatoma lėšų nevyriausybinių neįgaliųjų organizacijų veiklai remti.
Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybėje nuo 2008 m. pagal bendradarbiavimo sutartį teikia Klaipėdos rajono Savivaldybės biudžetinė įstaiga Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Vykdoma visuomenės sveikatos stebėsena, visuomenės sveikatos stiprinimas, vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūra, kita visuomenės sveikatos priežiūra, numatyta Lietuvos Respublikos teisės aktais. 


	Programos tikslas
	Teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams, atsižvelgiant į jų pajamas 
	Kodas
	01

	
Tikslo aprašymas
Sveikatos, socialinės paramos ir rūpybos skyrius įgyvendina pagrindinę socialinę nuostatą – padėti tenkinti būtiniausius poreikius– tiems asmenims, kurių pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas patiems pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas.
Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais numatytą socialinę politiką, vykdo funkcijas piniginių socialinių išmokų srityje: skiria ir išmoka socialines išmokas įvairioms gyventojų grupėms, nustato teisę į paramą, įvertinant šeimos (vieno gyvenančio asmens) pajamas ir nuosavybės teise turimą turtą. 

01 uždavinys – teikti piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams, teikti socialinę paramą mirusiojo artimiesiems ir asmenims, nukentėjusiems nuo 1991 metų sausio 11-13 dienos įvykių
01 priemonė – kompensuoti būsto šildymo išlaidas (kietam kurui).
02 priemonė – kompensuoti šalto vandens ir nuotekų išlaidas.
03 priemonė – kompensuoti karšto vandens išlaidas.
04 priemonė – kompensuoti būsto šildymo išlaidas (centralizuotam šildymui).
05 priemonė – mokėti paramą mirties atveju ir administruoti paramą.
06 priemonė – mokėti kompensacijas nukentėjusiems nuo 1991 metų sausio 11-13 d. įvykių.
07 priemonė – mokėti kreditą, paimtą daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanas už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją.
08 priemonė – administruoti kompensacijas.

02 uždavinys  – remti šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus, siekiant, kad vaikams, augantiems mažas pajamas gaunančiose šeimose, būtų sudarytos palankesnės sąlygos jų ugdymui bendrojo lavinimo mokyklose 
01 priemonė – nemokamas mokinių maitinimas.
Šia priemone siekiama apskaičiuoti šeimos pajamas ir suteikti mokiniams teisę į nemokamą maitinimą mokykloje (pusryčiai, pietūs, vasaros poilsio stovyklos).
02 priemonė – nemokamo maitinimo administravimas.
03 priemonė – mokinių aprūpinimas mokinio reikmenimis. 
Šia priemone siekiama apskaičiuoti šeimos pajamas ir suteikti teisę į mokinių aprūpinimą mokinio reikmenimis.
    

	Programos tikslas
	Vykdyti savarankišką Savivaldybės funkciją – teikti  vienkartinę piniginę paramą stichinės nelaimės, gaisro, ligos, skurdo ir kitais Savivaldybės tarybos nustatytais atvejais
	Kodas
	02

	
Tikslo aprašymas
Įgyvendinant šį tikslą numatoma suteikti materialinę paramą nukentėjusiems nuo gaisrų, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje dėl ligos ar skurdo ir kitais Savivaldybės tarybos numatytais atvejais. Vienkartinių pašalpų skyrimo komisijos siūlymu skiriama materialinė parama.

01 uždavinys – teikti socialinę paramą gyventojams, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje (išmokos iš Savivaldybės biudžeto)
01 priemonė – mokėti vienkartines pašalpas stichinių nelaimių, gaisro, ligos, skurdo, iš įkalinimo įstaigų grįžusiems asmenims ir kitais atvejais.
02 priemonė – aprūpinimas maisto produktais iš ES intervencinių atsargų.


	Programos tikslas
	Teikti valstybines šalpos išmokas, transporto išlaidų kompensacijas ir išmokas už komunalines paslaugas nedirbantiems neįgaliesiems, auginantiems vaikus
	Kodas
	03

	
Tikslo aprašymas
             Įgyvendinant šią programą numatoma tiesiogiai iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto teikti valstybines šalpos išmokas, transporto išlaidų kompensacijas ir išmokas už komunalines paslaugas nedirbantiems neįgaliesiems. 

01 uždavinys – užtikrinti Savivaldybės gyventojams valstybinių šalpos išmokų, transporto išlaidų kompensacijų ir išmokų neįgaliesiems savalaikį mokėjimą
01 priemonė – mokėti šalpos pensijas:
                 - šalpos pensijas neįgaliesiems;
                 - šalpos pensijas sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus;
           - šalpos pensijas daugiavaikėms motinoms;
           - šalpos pensijas asmenims, slaugiusiems neįgaliuosius;
           - šalpos našlaičių pensijas;
           - šalpos kompensacijas daugiavaikėms motinoms;
           - šalpos kompensacijas už neįgalių vaikų slaugą;
           - slaugos išlaidų tikslines kompensacijas;
           - priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas. 
02 priemonė – mokėti tikslines kompensacijas.
03 priemonė – mokėti transporto išlaidų kompensacijas.
04 priemonė – administruoti šalpos pensijas ir tikslines kompensacijas.


	Programos tikslas
	Teikti piniginę paramą šeimoms, auginančioms vaikus
	Kodas
	04

	
Tikslo aprašymas
             Įgyvendinant šią programą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, teikti išmokas vaikams.

01 uždavinys – užtikrinti išmokų vaikams skyrimą ir mokėjimą šeimoms, auginančioms vaikus
01 priemonė– mokėti išmokas vaikams.
02 priemonė – išmokų vaikams administravimas.


	Programos tikslas
	Teikti vienkartinę valstybės paramą ir kompensacijas 
	Kodas
	05

	
Tikslo aprašymas
             Įgyvendinant šią programą vykdomas vienkartinės valstybės paramos ir kompensacijų mokėjimas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 
01 uždavinys – užtikrinti vienkartinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą 
01 priemonė – valstybinė parama žuvusių pasipriešinimo 1940-1990 m. okupacijos dalyvių šeimoms ir dalyviams, kariams savanoriams, sužalotiems ginkluoto pasipriešinimo kovose ar tapusiems neįgaliais dėl sužalojimų.
02 priemonė – vienkartinė kompensacija asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje.


	Programos tikslas
	Organizuoti kokybiškas ir subalansuotas, socialiai teisingas ir ekonomiškai efektyvias socialines paslaugas specialiųjų poreikių turintiems vaikams ir suaugusiems asmenims
	Kodas
	06

	
Tikslo aprašymas
Organizuoti socialinių paslaugų teikimą Rietavo savivaldybės gyventojams, kurie dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturin gebėjimų ar galimybių savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Sudaryti sąlygas įvairių socialinių grupių asmenims (išvardintiems Socialinių paslaugų kataloge) pagal poreikį gauti kokybiškas bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas.
Paslaugas teikia Savivaldybės įsteigtos įstaigos arba paslaugas numatoma pirkti iš nevyriausybinių organizacijų ir/ar kitų paslaugas teikiančių įstaigų, organizacijų.
Sukurti ir plėtoti socialinių paslaugų socialinių paslaugų teikimui socialinės rizikos šeimoms ir vaikams, socialinės rizikos vaikams, negalią turintiems vaikams ir jaunuoliams tinklą, be tėvų priežiūros likusiems vaikams laikinos ir nuolatinės globos paslaugas pirkti iš vaikų globos namų.
Didelių specialiųjų poreikių turintiems asmenims pirkti trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugas iš socialinės globos įstaigų.
Socialinės paslaugos yra viena iš sudėtinių socialinės paramos sistemos dalių ir teikiamos tiems žmonėms, kurie dėl įvairių  nuo jų pačių nepriklausančių priežasčių negali ar nesugeba savimi pasirūpinti. Poreikių socialinėms paslaugoms turi įvairios Savivaldybės teritorijoje gyvenančių žmonių grupės: neįgalūs dėl senatvės ar ligos asmenys, įvairių socialinių problemų turinčios šeimos,  priklausomybės ligomis sergantys asmenys ir kt. 
Socialines paslaugas teikiančios socialinės paskirties įstaigos:
1. Rietavo parapijos senelių globos namai.
2. Rietavo PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius.
3. Rietavo socialinių paslaugų centras.
4. Tverų dienos centras.
5. Nevyriausybinės organizacijos ir kitos socialines paslaugas teikiančios įstaigos.

01 uždavinys – socialinių paslaugų teikimas
01 priemonė – socialinių paslaugų teikimas (darbui su socialinės rizikos šeimomis).
02 priemonė – socialinių paslaugų teikimas asmenims su sunkia negalia.
03 Priemonė – socialinių paslaugų asmenims su sunkia negalia teikimo administravimas.
04 priemonė – Kompleksinių paslaugų kiekvienai Rietavo savivaldybės šeimai teikimas (asociacija „Pelaičių bendruomenė“).

02 uždavinys – socialinės priežiūros paslaugų teikimas asmens namuose
01 priemonė – socialinės priežiūros paslaugų užtikrinimas (RSPC).

03 uždavinys – transporto paslaugų teikimas neįgaliems žmonėms
01 priemonė – keleiviniam transportui taikomų lengvatų kompensavimas (transporto išlaidos).

04 uždavinys – organizuoti  dienos, trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugų pirkimą nesavarankiškiems arba dalinai savarankiškiems suaugusiems asmenims 
01 priemonė – socialinės globos paslaugų tęstinumo sveikatos priežiūros įstaigose (globos lovos Rietavo PSPC) užtikrinimas.
02 priemonė – trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugų poreikio Savivaldybei nepavaldžiose socialinės globos paslaugų įstaigose užtikrinimas (Duseikių SGN).

05 uždavinys – ilgalaikės socialinės globos paslaugų pirkimas.
01 priemonė – ilgalaikės socialinės globos paslaugų poreikio Rietavo parapijos senelių globos namuose užtikrinimas. 

06 uždavinys – organizuoti dienos, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugų pirkimą neįgaliems vaikams, socialinės rizikos vaikams ir vaikams iš socialinės rizikos šeimų     
01 priemonė – trumpalaikės ir ilgalaikės globos paslaugų vaikams,  netekusiems tėvų globos organizavimas (trumpalaikė socialinė globa SPC).
02 priemonė – socialines paslaugų iš nevyriausybinių organizacijų, teikiančių bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas (Tverų dienos centras) pirkimas.
03 priemonė – ikimokyklinio ugdymo paslaugos, specialiųjų poreikių vaikams, pirkimas („Pasakos“ darželis ir Plungės VGN).


	Programos tikslas
	Remti nevyriausybinių organizacijų, teikiančių socialinės reabilitacijos ir socialines paslaugas neįgaliesiems, projektus
	Kodas
	07

	
Tikslo aprašymas
Prisidėti prie pilietinės visuomenės kūrimo, plėtojant Savivaldybės ir nevyriausybinių organizacijų (NVO) partnerystę socialinių paslaugų teikimo srityje. Skatinti bendruomenės narius imtis atsakomybės už bendruomenės socialinių problemų sprendimą. 
Pripažįstama, kad nemaža dalis nevyriausybinių organizacijų veikia socialinių paslaugų teikimo srityje ir yra vertinamos kaip Savivaldybės partneriai, teikiantys socialines paslaugas socialiai pažeistiems gyventojams. 
01 uždavinys – skatinti Savivaldybės nevyriausybines organizacijas dalyvauti teikiant socialines paslaugas 
01 priemonė – nevyriausybinių organizacijų rėmimas.
02 priemonė – organizacinės išlaidos.
03 priemonė – socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimas.


	Programos tikslas
	Organizuoti Savivaldybės gyventojų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis ir pritaikyti būstą neįgaliųjų poreikiams
	Kodas
	08

	
Tikslo aprašymas
          Individualiai parenkant asmeniui techninės pagalbos priemones, siekiama skatinti jo aktyvumą, savarankiškumą ir suteikti galimybę laisvai judėti, pagreitinti reabilitaciją ir integraciją į visuomenės gyvenimą. 
Siekiant maksimaliai tenkinti žmonių su negalia, turinčių judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų specialiuosius poreikius, pritaikyti būstą ir jo aplinką.

01 uždavinys – užtikrinti neįgalių žmonių aprūpinimą techninėmis pagalbos priemonėmis
01 priemonė – neįgaliųjų aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis.

02 uždavinys – pritaikyti būstą žmonėms su negalia
01 priemonė – gyvenamojo būsto ir jo aplinkos pritaikymas neįgaliesiems.


	Programos tikslas
	Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą
	Kodas
	09

	
Tikslo aprašymas
             Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-3 lėšos skiriamos specialistų, vykdančių sveikatos priežiūrą mokyklose, darbo užmokesčiui ir veiklos išlaidų finansavimui. Pagrindinės visuomenės sveikatos specialistų veiklos kryptys – sveikos aplinkos mokykloje kūrimas, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas, fizinio aktyvumo populiarinimas, sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimas, pirmos pagalbos būklių, traumų, nelaimingų atsitikimų ir apsinuodijimo atvejais teikimas, tėvų ir moksleivių sveikos gyvensenos principų mokymas.  
01 uždavinys – vykdyti sveikatos priežiūrą Savivaldybėje.
01 priemonė – sveikatos priežiūros mokyklose užtikrinimas.
02 priemonė – visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena.
03 priemonė – asmens sveikatos priežiūros kokybės užtikrinimas (neveiksnių asmenų peržiūros komisija).
04 priemonė – sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas Savivaldybėje (projektų rėmimas)	
05 priemonė – Sveikos gyvensenos skatinimas Rietavo savivaldybėje.


	Programos tikslas
	Prižiūrėti, modernizuoti ir plėsti busto fondą
	Kodas
	10

	
01 uždavinys – plėsti Savivaldybės socialinio būsto fondą.
1 priemonė – dengti dalį kredito būstui įsigyti arba palūkanų dalį socialiai remtiniems asmenims.
02 priemonė – būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos dalies kompensavimas.


	Programos tikslas
	Užtikrinti piniginės socialinės paramos teikimą nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems asmenims, atsižvelgiant į jų pajamas
	Kodas
	11

	
01 uždavinys – teikti piniginę socialinę paramą nepasiturinčioms šeimoms.
01 priemonė – mokėti socialines pašalpas socialiai remtiniems asmenims ir jas administruoti.




	
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
     Vykdant efektyvių socialinės paramos priemonių programą įvairioms Rietavo savivaldybės gyventojų socialinėms grupėms sudaroma galimybė integruotis į visuomenę, nežeminant žmogiškojo orumo ir užtikrinant normalias gyvenimo sąlygas.
     Programos įgyvendinimas turės poveikį vietos bendruomenei, nes žmonės gaus reikalingas paslaugas, bus sprendžiamos užimtumo problemos, įgyvendinamos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos Savivaldybėje, vykdoma visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa.




	Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 
Savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, valstybės lėšos,  Rietavo savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos.

	Veiksmai, numatyti Rietavo savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa
I prioritetas – visuomenės socialinė gerovės kūrimas ir efektyvus viešasis valdymas
1.3. tikslas – socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimas.
1.3.1. uždavinys – modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą, plėsti socialinių paslaugų įvairovę, kokybę, užtikrinti jų prieinamumą, skatinti socialinę integraciją.
1.3.2. uždavinys – gerinti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą, paslaugų kokybę ir prieinamumą.
1.3.3.uždavinys – kryptingai plėtoti visuomenės sveikatinimo veiklas, didinti gyventojų fizinį aktyvumą.



	Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas.
Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas.
Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas.
Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas.
Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas.
Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl paramos mirties atveju“.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimas Nr. 583 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos  transporto lengvatų įstatymas.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. A1-338 „Dėl neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. liepos 8 d. įsakymas Nr.A1-234 „Dėl transporto išlaidų kompensacijos ir lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos mokėjimo neįgaliesiems, turintiems sutrikusią judėjimo funkciją, ir šeimoms, auginančioms neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, arba neįgalų vaikų (įvaikį), kuriam iki 2005 m. liepos 1 d. buvo pripažinta visiška negalia, tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 20 d. įsakymas Nr. A1-345 „Dėl socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimo tvarkos aprašo ir neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Lietuvos Respublikos sveikatos įstatymas.
Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas.
Kiti teisės aktai.



       









              02  Programos lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai
 (tūkst. Eur)
	Ekonominės klasifikacijos grupės
	   Biudžetas  2017 m.
	Patvirtintas biudžetas 2018 metams
	 Projektas
2019 metams
	Projektas
2020 metams

	1. Iš viso asignavimų
	831,6
	972,371
	853,5
	859,5

	1.1. Išlaidoms
	808,4
	972,371
	853,5
	859,5

	1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui
	201,6
	216,19
	220,0
	230,0

	1.2. turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti
	23,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Finansavimo šaltiniai 
	2293,3
	3052,243
	2422,6
	2473,1

	2.1. Savivaldybės biudžetas
	831,6
	972,371
	853,5
	859,5

	 2.1.1. valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, iš jos:                          
	289,7
	346,748
	358,7
	360,8

	 2.1.1.1. valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti
	289,7
	346,748
	358,7
	360,8

	2.1.1.2. mokinio krepšeliui finansuoti
	
	
	
	

	2.1.2. Savivaldybės funkcijoms vykdyti 
	540,0
	622,947
	492,6
	496,5

	2.1.3. Aplinkos apsaugos specialiosios programos lėšos   
	
	
	
	

	2.1.4. įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ir butų nuomą lėšos
	1,9
	2,676
	2,2
	2,2

	0. Kiti šaltiniai:

	1461,7
	2079,872
	1569,1
	1613,6

	2.2.1. Savivaldybės privatizavimo fondas
	
	
	
	

	2.2.2. ES lėšos

	57,1
	130,554
	76,1
	76,1

	2.2.3. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos

	
	
	
	

	2.2.4. kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos
	
	
	
	

	2.2.5. kitos lėšos, iš jų: 
2.2.5.1. 2 proc soc. paramos lėšų
2.2.5.2. SADM lėšos
2.2.5.3. Valstybės biudžeto lėšos (projektai)
2.2.5.4. SAM lėšos

	1404,6
0,2
1396,0
8,4
	1949,318
0,1
1939,09
10,128

	1493,0
0,1
1471,5
21,4
	1537,5
0,1
1515,5
21,9

	
	
	
	
	



  Administracijos direktorius                                                                     	   Vytautas Dičiūnas

  Programos koordinatorė                                                                   	   Jolita Alseikienė 
